
Contacto

Teléfono +34 915371844
Correo Electrónico sgpgims.contratacion@interior.es

Dirección Postal

Avda. Pío XII, 17-19
(28016) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente X240068CSFDE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 08:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Planificacion y Gestion de Infraestructuras y Medios para la Seguridad
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AXV0CdzajGSmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de equipos de cifrado de comunicaciones y sus accesorios para
integrar y ampliar la red privada virtual, manteniendo unos niveles adecuados de disponibilidad, 

integridad y confidencialidad, actualmente dedicada al transporte telemático de los datos que el
CITCO intercambia con los diferentes Cuerpos Policiales y otros Organismos, 
 nacionales e
internacionales.

En función de su ámbito, información de inteligencia sobre terrorismo, crimen organizado y delincuenciaDescripción 
grave en el ámbito nacional e internacional.
Valor estimado del contrato 161.294,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 195.166,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 161.294,52 EUR.

Clasificación CPV
32300000 - Receptores de televisión y radio, y aparatos de grabación o reproducción de sonido o imagen.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AXV0CdzajGSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 161.294,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 161.294,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EPICOM S.A
NIF A80534266
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

MARIE CURIE, 17 - 6
(28521) RIVAS VACIAMADRID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 161.294,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 195.166,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato X240068CSFDE
Fecha de Formalización 10/07/2024

Contrato

9 Contrato_X240068CSFDE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=368c7e86-5587-4c2f-bf50-c097a3b0f916

Motivación

Motivación El presente procedimiento se adjudica a la oferta mejor valorada, conforme al apartado 12 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad con comisión de valoración.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 09:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee2ba579-aba4-433d-94f6-4c0ee7928ea7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=368c7e86-5587-4c2f-bf50-c097a3b0f916
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=368c7e86-5587-4c2f-bf50-c097a3b0f916


Justificación del Proceso

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: MinimizarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: MaximizarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=baIkj4GK3NsadbH 3CysQuQ%3D%3D

ID 0000013751123 |  2024-000761450 | jue, 11 jul 2024 08:38:37:068 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140017764862542373423169357866674030723 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=baIkj4GK3NsadbH3CysQuQ%3D%3D

